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3417 Angola,    20, 100, 500, 1000 Escudos  24.11.1972;  20, 50, 100, 500, 1000 Escudos 10.6.1973;  5, 10, 50, 100, 
200, 1000, 2000 Kwanzas Januar 2011; 50 und 200 Kwanzas Oktober 2012.  Pick  99, 101-108, 144-148, 150-151. 
LOT 18 Scheine............................................................................................................................. Meist kassenfrisch 100,-

3418 China,   Ordner mit 150 Scheinen.  Meist 30/40er Jahre.  Zahlreiche Privatbanken.   Darunter  "Imperial Chinese 
Railways", 1 Dollar 2.1.1899 (Pick A 59) sehr stark gebraucht. .............Sehr stark gebraucht bis wenig gebraucht 150,-

3419 Frankreich,   100 Francs 10.2.1938.  Pick 86 b. ............Wenige Nadellöcher, Mittelknick, leicht gebraucht 20,-

3420 Französische Antillen,   5 Francs o.D.(1964).  Pick 7 b. ..................................Sehr stark gebraucht 40,-

3421 Indien,   50 Rupien o.D.(1975).  Pick 83c. ................................................... Mittelknick, sonst fast kassenfrisch 10,-

3422 Iran,   50 Rials o.D.(1974-79); 100 Rials o.D.(1974-79); 200 Rials o.D.(1974-79);  100 Rials o.D. (1976)  "Gedenk-
banknote"; 100 Rials o.D. Überdruck; 100 Rials o.D.(1981); 100 Rials o.D.(1985-)   Pick  101(16), 102(15), 103(16), 
108, 118, 132, 140(22).  LOT 7 Scheine. ................................................................................................ Kassenfrisch 25,-

3423 Japan,   1 Yen o.D.(1889).  Pick 26............................................................................................Stärker gebraucht 20,-

3424 Jugoslawien,   1000 Dinara 30.11.1920.  Mit Abstempelung.  Pick 24. ............................ Fast kassenfrisch 500,-

3425 Jugoslawien,   10 Dinara 26.5.1926.  Pick 25. ................................................ Mittelknick, kaum gebraucht 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3426 Jugoslawien,   1000 Dinara 6.9.1935.  Pick 33. .................... Geklebter Riß (1 cm) sonst kaum gebraucht 150,-

3427 Jugoslawien,   5 Dinara 1950.  Pick 67 R. ................................................................................ Kassenfrisch 20,-

3428 Jugoslawien,   10 Dinara 1950.  Pick 67 S................................................................................ Kassenfrisch 20,-

3429 Kamerun,   1000 Francs o.D.(1962).  Pick 12. ....................................................................................Gebraucht 40,-
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3430 Kap Verde,     100 Escudos  20.1.1977;    200 Escudos   20.1.1989;    20.1.2005;   500 Escudos   20.1.1989; 

500 Escudos 25.2.2007 und 1000 Escudos 25.9.2007.  Pick 54, 58, 59, 68, 69, 70.  LOT 6 Scheine. .. Kassenfrisch 100,-
 

3431 Macao,   10 und 50 Avos  6.8.1946;  10 Patacas  12.5.1984;  10 Patacas  12.5.1984  mit  Aufdruck  "Grand Prix 
Macau";   50 Patacas  16.10.1996  und  8.8.2009.    Pick  36,  38,  59e,  64,  92  und  81 B.    LOT  6  Scheine.
................................................................................................... 2x leicht gebraucht (36 & 38) und 4x kassenfrisch 100,-

 

3432 Madagaskar,   500 Francs o.D.(1966).  Pick 58..............................................................................Gebraucht 20,-
 

3433 Mozambique,     20 Centavos  5.11.1914  (stark gebraucht);   1 Escudo  23.5.1944;  50 Escudos 1976 (2x); 
100 Esudos 1976(2x); 500 Escudos 1976(2x) und 1000 Escudos 1976(2x).  Pick 60, 92, 116-119. LOT 10 Scheine.
......................................................................................................................1x stark gebraucht sonst kassenfrisch 100,-

 

3434 Neuseeland,    2 Dollars,  5 Dollars  und  10 Dollars   o. D.     Pick   170a,  171a,  172a.      LOT  3  Scheine.
................................................................................................................................. Gebraucht bis fast kassenfrisch 12,-

 

3435 Norwegen,   10 Kronen 1940(5), 1941(9), 10 Kronen 1940, 1941,  1942 (25);  50 Kronen  1941 (4),  1942 (6); 
100 Kronen  1941 (3).   Pick  7  bis  10  und  Dänemark,  5 Kronen  1942 (3).    Pick  30 (DK).      LOT  57  Scheine.
......................................................................................................................Kaum gebraucht bis stärker gebraucht 100,-

3436  - 10 Kronen 1982 bis 1984.  Pick 36 c.  LOT 10 verschiedene Scheine. ................................................... Kassenfrisch 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3437 Österreich,   Kriegsopferverband für Wien,  Niederösterreich  und  Burgenland    Zwei  Bausteine  zu je 
10 Schilling o.D.  LOT 2 Scheine............................................................................................................. Kassenfrisch 10,-

 

3438 Polen,   Album mit 41 Scheinen.   Darunter Ros. 449, 450(2), 451b, 455(sehr stark gebraucht), Pick 32(2), 33(4).
...................................................................................................................... Sehr stark gebraucht bis kassenfrisch 50,-

 

3439 Portugal,    10.000 Reis 1887 "GIDADE DE LISBOA" (kaum gebraucht); 100 Escudos 25.6.1957; 500 Escudos 
25.1.1966;  1000 Escudos  7.11.2000  und  5000 Escudos  2.7.1998.   Pick  159, 170, 188 und 190.    LOT 5 Stück.
...................................................................................................................................Gebraucht bis kaum gebraucht 100,-
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3440 Portugiesisch Guinea,  50  und  100 Escudos  17.12.1971;  Guinea - Bissau,  50,  100,  500,  1000, 
5000 Pesos 1978 bis 1993 und 1000 Pesos 1997  Pick 44, 45, 10, 11, 12, 13, 14, 8b und 911 S.    LOT  9  Scheine.
................................................................................................................................................................. Kassenfrisch 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3441 Russland,   Südrußland,   5000 Rubel 1919.  Einseitiger Druck der Rückseite.   Ohne Wasserzeichen.   Nach 
links verschobener Druck.  Pick S 419a. ......................................................................... Randabriß links, gebraucht 20,-

3442 Russland,    Westarmee,  50 Mark 1919.  Pick S 230. .......................................................................Gebraucht 40,-

3443 Schweiz,   100 Franken 10.2.1971.  Pick 49 m. .............................................................................. Kassenfrisch 60,-

3444 Sudan,   50 Piaster 15.9.1956.  Pick 2A. ............................................................................................ Kassenfrisch 80,-

3445 Tibet,    100 Srang.   Note  aus  zweilagigem  Reispapier.    Zwei  Schriftzeilen  als  "Wasserzeichen".     Pick  11.
......................................................................................................................................................................Gebraucht 20,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3446 Ungarn,   LOT  von  72  meist  verschiedenen  Scheinen  zwischen  1916  und  1998  (Schwerpunkt  bis  1946). 
Teilweise mit Abstempelungen bzw. mit Briefmarken.  Darunter  Pick 137   "1 Milliarde B. - Pengö"  3.6.1946  (leicht 
gebraucht)...........................................................................................................Stärker gebraucht bis kassenfrisch 350,-
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3447 U.S.A.,   Canal Bank, New Orleans  20 und 50 Dollar (blanko) o.D. (18..).  LOT 2 Scheine.... Fast kassenfrisch 20,-

3448 U.S.A.,   20 GOLD - Dollars Serie 1922.  Pick 275. ....................................................................... Stark gebraucht 100,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

3449 Burundi, 20 Francs 1.10.91;  Cayman Islands,  1 Dollar 1985 (A/6);  Franz. Westafrika,  5 Francs  21.11.1953 (äußerst 
stark gebraucht);   Großbritannien,  Militärgeld  2. Ausgabe  1 Pfund (1948);  Hongkong,  5 Dollars  31.3.1975;  Italien, 
Militärgeld,   500 Lire   1943  (äußerst  stark  gebraucht);   Kanada,   25 Cents   2.1.1900  (stark gebraucht);  25 Cents 
2.7.1923(stark gebraucht); Kenia,  10 Shillings  2.1.1992;  Luxemburg,  1 Frank 1914 (stark gebraucht);  Mauretanien, 
100 Ouguiya 28.11.1983(stark gebraucht); Ungarn, 5 Forint 1.9.1848; U.S.A., 5 Cents  3.3.1863  und  10 Cents  Serie 
1874 (Scheine äußerst stark gebraucht).  LOT 14 Scheine. .......................Äußerst stark gebraucht bis kassenfrisch 30,-

 

3450 Album mit 64 Scheinen aus aller Welt.  Alt/Neu. ............................................................... Gebraucht bis kassenfrisch 30,-
 

3451 LOT von über 440 ausländischen Banknoten.  Viele verschiedene Noten. .............. Stark gebraucht bis kassenfrisch 80,-

 

 

 

 
Werbenoten und Testscheine 

3452 Banknote Factory of Republic of Kazakhsztan  "The Great Silk Way 2008".......................................... Kassenfrisch 15,-

3453 BNB  Printing  Works  und  Hueck  Folien     500  Years  of  Craftmanship.    Linke  Maske  in  Goldfolie.
.............................................................................Kassenfrisch, unten rechts Abdruck einer Alben/Folderhalterung 15,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3454 De La Rue     Albert  Einstein  50.   Rückseitig:  The  important  thing  is  not  to  stop  questioning.    LOT  2  Scheine.
............................................................................................................................................................... Kaum gebraucht 40,-

3455 De La Rue Giori  6 Werbenoten in kyrillischer Schrift  mit  Bildnis  Puschkin.   2x einseitig,  sonst  beidseitig  bedruckt.
..................................................................................................................................................................... Kassenfrisch 18,-

3456 De La Rue Giori  2x Le Mont 2000.  Leonardo da Vinci.  Rückseitig grüner Stern und 2x 1452.  Rückseitig roter Stern. 
LOT 4 Scheine. .................................................................................................................. Gebraucht bis kassenfrisch 20,-

3457 De  La  Rue  Instruments  Limited    4  Werbenoten  ohne  Wertstufe.    Antiker  Frauenkopf  auf  der  Rückseite.
.......................................................................................... 2x mit kleiner Teillochung Unterseite, sonst kassenfrisch 10,-
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Werbenoten und Testscheine 

3458 Dimano A.S., Slovensko  1000 Tisic o.D.  "Chamaeleon". ....................................................................... Kassenfrisch 15,-
 

3459 Fabricia Nacional de Moneda y Timbre (Spanien)  Muestra para Ensayo 509. ..................................... Kassenfrisch 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3460 Giesecke & Devrient  Schein mit Wertzeichen 2000/5 mit Abbildung Marie,  Königin  von  Bayern.    LOT  2  Scheine.
................................................................................................................. Oben je mit Knitterfalte, sonst kassenfrisch 25,-

 

3461 Giesecke & Devrient     BN  2000  mit  Abbildung  Botticelli.    LOT  10  Scheine.
.................................................................................................. Teils Zählmaschinenspuren, sonst fast kassenfrisch 15,-

 

3462 Hueck Folien  Mustermappe mit verschiedenen Sicherheitsfolien auf fünf Teilscheinen und vier ganzen Scheinen und 
einer Musterkarte............................................................ Kassenfrisch, Mappenumschlag leichte Gebrauchsspuren 35,-

 

3463 KBA Giori  Jules Verne 2004 ohne Wertstufe.  LOT 5 Scheine................................................................. Kassenfrisch 20,-
 

3464 Nationalbank der Ukraine  Werbeschein in ukrainischer Sprache, jeweils im Folder.  LOT 2 Scheine. .. Kassenfrisch 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3465 OeBS Österr. Banknoten- und Sicherheitsdruck     1000,   2x 2000  (mit  und  ohne  Schnecke  am  oberen  Rand), 
3x 3000 (Schlange, Kaffeebohnen, Schriftzug "Gustav Klimt").  LOT 6 Scheine........................................ Kassenfrisch 30,-

 

3466 Polska Wytwornia Papierow Wartosciowych S.A.   Werbenote 2004.  Im Folder.   Abbildung :  Vogel mit Gelege im 
Nest. ............................................................................................................................................................ Kassenfrisch 20,-

 

3467 ZIN National Bank of Serbia    110 years DAIMLER BENZ mit Bildnis Mercedes Jelinek sowie Werbeschein 2005 mit 
Bildnis Milena Pavlovic Barilli.  LOT 2 Scheine. .......................................................................................... Kassenfrisch 40,-

 

3468 LOT von 26 Testscheinen.  De La Rue, Satz Geldbearbeitungsmaschinen,  Testscheine Synfis,  Testschein  Dresdner 
Bank (selten), Testschein Autelca (selten), Satz Wincor/Nixdorf, Satz Oldenbourg,  De La Rue Garny  Zukunfts - Bank 
"Communica". ....................................................................................................................... Überwiegend kassenfrisch 20,-

 

3469 LOT  von  100  Testscheinen  verschiedener  Hersteller,  überwiegend  bessere  Scheine,  teilweise  selten.
........................................................................................................................................................... Meist kassenfrisch 50,-




